
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Екатерины Ивановны Гришко 

муниципального образования Щербиновский район  

станица Старощербиновская  

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.03.2020 г. № 93 

станица Старощербиновская 

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 13.03.2020 г. № 129 «О введении режима 

повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по 

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)», на основании приказа министерства образования, науки и 

молодѐжной политики Краснодарского края от 13.03.2020 г. № 975 «О 

проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических 

мероприятий по профилактике в образовательных организациях 

Краснодарского края», с целью недопущения распространения 

инфекционного заболевания, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко ст. Старощербиновская 

обучение по основным образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования с применением 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения с 

13.04.2020 года  до особого распоряжения; 

2. Возложить ответственность на Крачковскую А.Н. и Марченко-Майстер 

Л.Н., заместителей директора по учебно-воспитательной работе, за 

обеспечение общего руководства деятельностью педагогических работников 

МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко ст. Старощербиновская по реализации 

обучения с применением дистанционных образовательных технологий в 

цифровой образовательной платформе “Сетевой город. Образование” и 

образовательной платформе «Якласс». 

3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Крачковской  

А.Н. и Марченко-Майстер Л.Н., взять на контроль выполнение 

образовательных программ и соблюдение педагогами режима работы. 

4. Администратору школьного сайта Телипко А.В., разместить информацию 

о временном приостановлении очной формы учебного процесса в связи с 

неблагополучной эпидемиологической обстановкой в срок до 23.03.2020 г. на 

сайте школы и  о домашнем задании для обучающихся 2-11-х классов в 

цифровой образовательной платформе «Сетевой город. Образование»  



5. Классным руководителям 1-11-х классов довести до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о 

порядке организации учебного процесса с применением дистанционных 

технологий и графиком консультаций администрации школы, учителей – 

предметников и классных руководителей. Срок: до 25.03.2020 г. 

6. Учителям-предметникам: 

- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению 

новой темы в соответствии с календарно-тематическим планированием по 

всем учебным предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков; 

- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних 

заданий обучающихся в период временного приостановления очной формы 

обучения; 

- посещение школы обучающимся с целью передачи учителям – 

предметникам выполненных работ допускается только при наличии 

медицинской маски не далее поста охраны ОО на 1 этаже. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 3                                                                Попова А.В. 

им. Е.И. Гришко 

ст. Старощербиновская 

  

 


